
 

RESOLUCIÓN N° 21/16              

 

 

NEUQUEN, 13 de junio de 2016.- 

 

VISTO: 

          Lo establecido en los arts. 5°, 8°, inc. b) de la Ley N° 2.893, y  

              

CONSIDERANDO:  

                    Que, el Alto Cuerpo mediante Acuerdo N° 5431, punto 11 

dispuso que la feria judicial invierno 2016 comprende desde el 11 al 22 de 

julio, ambos inclusive;  

Que, a tal fin resulta menester fijar el personal que quedará de 

guardia durante la misma, a fin de garantizar el adecuado servicio de justicia; 

Que ha de preverse personal suficiente para atender la 

demanda que actualmente requiere el nuevo Código Procesal Penal, en 

consonancia con el rol que le asigna al Ministerio Público Fiscal; 

             Por ello, en virtud de lo establecido en los arts. 5° y 8° inc. b) 

de la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal;  

 

EL FISCAL GENERAL  

RESUELVE: 

 

 

ARTICULO 1°): Designar el personal de los organismos de la I 

Circunscripción Judicial: 

 

FISCALIA GENERAL: 

Fiscal General a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI     

Ag. Claudio OBREGON 

 

 



Oficina de Coordinación y Gestión: 

Lic. Laura Noemí Gazzaniga 

Ag. Gladys Analía Terminiello      

Ag. Ana Paula LEAL  

 

Departamento de Servicios, Efectos y Prueba: 

Ag. Dardo GALDAME      

Ag. María Victoria ZILIOTTO (no compensa) 

Ag. Daniel Garrido 

 

Oficina de Control de Gestión y Desarrollo: 

Dra. Silvia MOREIRA 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dr. Ulf Christian EIRAS NORDENSTAHL 

Mediadora: Patricia Virginia TORRES   

Ag. Carlos BIN  

Ag. José Luis TORRES      

 

Unidad de Coordinación y Jefatura:  

Fiscal Jefe: Dr. Pablo VIGNAROLI  

Ag. Rosa VEGA  

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal a cargo: Dra. Valeria PANOZZO 

Dr. Jorge Agustín RODRIGUEZ 

 

Oficina de Atención al Público:  

Ag. Mónica BATTILA 

          Ag. Gonzalo LORRÉ  

Ag. Paula QUESADA 

Ag. Julio FERNÁNDEZ 

 

 

 



Centro de Documentación: 

Ag. Sandra ZUÑIGA 

Ag. Fabiana María del Carmen SCHIAVONE 

 

Area Comunicación de Soluciones Alternativas: 

Ag. Luisa Amelia DEL RIO MELLA 

 

Oficina de Valoración Inicial:  

Ag. Gisela Lorena BARRIOS 

Ag. Vanesa GRANDE 

Ag. Leticia FRANCO 

 

Area  de Enlace y despacho de documentación:   

           Ag. Mónica FLEISS 

           Ag. Karen PINILLA 

 

Unidad Fiscal Delitos Juveniles: 

Fiscal: Dr. German MARTIN 

Dr. Carlos GOMEZ 

Ag. Olga CUEVAS            

Ag. Francisco IOMMI        

 

Unidad Fiscal de Delitos Patrimoniales: 

Fiscal a cargo: Dr. Germán MARTIN 

Dr. Marcelo Zarate 

Ag. Silvia JUAN       

Ag. Laura CEROVICH CARRASCO 

 

Unidad Fiscal de Delitos Sexuales y de Violencia Doméstica: 

Fiscal a cargo: Germán MARTIN 

Dra. Noelia STILLGER 

Dra. Natalia OTHAZ     

Ag. Carla de la PIEDRA     

Ag. Nieves RETAMAL      

Ag. Marisa SAN MARTIN     



Unidad Fiscal de Delitos Violentos Contra las Personas: 

Fiscal: Dra. Valeria PANOZZO    

Dra. Lucrecia SOLA 

Dra. Eloisa LUCCIANO MULLER 

Dra. Soledad NUÑEZ 

Ag. Carlos Eduardo GARCIA 

Ag. Matías CABEZAS 

Ag. Agustina WOUTERLOOD      

Ag. Miguel Angel MOLINA     

Ag. Raúl LABRAÑA    

 

Unidad Fiscal de Respuestas Rápidas: 

Fiscal: Dra. Sandra Liliana RUIXO 

Ag. Patricia BONAVITTA 

Ag. Héctor KOENING     

 

Unidad Fiscal de Actuación Genérica: 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID 

Dr. Andrés CARREA 

Ag. José FUENTES 

 

Unidad Fiscal de Delitos Especiales: 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID 

Dr. Guillermo PRIME 

Ag. Héctor MONCADA 

 

Oficina de Asuntos Extrapenales y Ejecución Penal:  

Fiscal a Jefe a cargo: Dr. Pablo Vignaroli 

Dra. Valeria CASCINO 

Ag. Daniel Ceferino LARUMBE 

 

Dra. Mariela JARA 

Ag. Juan NARVAEZ BARRAZA 

 



ARTICULO 2°): Designar el personal de los organismos de la II 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe Dr. Santiago Federico TERAN  

 

Oficina de  Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal: 

Fiscal Jefe a cargo Dr. Santiago Federico TERAN  

Dra. Isabel Mesa 

 

Delegación Administrativa: 

Ag. Adriana IBAÑEZ     

 

Unidad Fiscal Unica: 

Fiscal: Dra. Gabriela MACAYA 

Dr. Lucas RODEIRO 

Ag. Sergio RAMIREZ     

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal  a cargo Dra. Gabriela MACAYA   

Dr. Lucas YANCARELLI    

Ag. Verónica URIBE     

Ag. Fernanda ACEVEDO 

Ag. Mabel CARMINATTI 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Jacqueline BERMEJO 

 

ARTICULO 3°): Designar el personal de los organismos de la III 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA     

 

 



Delegación Administrativa: 

Ag. Eva CASTRO      

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA 

 

Unidad Fiscal Unica: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA 

Ag. Vivian Pelz 

 

Unidad Fiscal de Repuestas Rápidas: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA 

 

Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA 

Dra. María Claudia Brazzola 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Andrea YUNIS 

Ag. Fernanda Beatriz DONOSO     

 

ARTICULO 4°): Designar el personal de los organismos de la IV 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Ag. Ricardo MENDEZ 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (SMA): 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Dr. Ignacio OYUELA NOBLE         

Ag. Jeremías VRANKEN          

 

 

 



Unidad Fiscal Unica (SMA): 

Fiscal: Dr. Maximiliano BAGNAT 

Ag. Gabriela PEREA 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (SMA): 

Ag. María Luz DE EZCURRA      

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Junín): 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO           

Ag. Gladys VILCHES 

 

Unidad Fiscal Unica (Junín): 

Dr. Maximiliano BAGNAT   

Dra. Elizabeth PELLICER 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (Junín): 

Karina BATTOLA  

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos  (Villa la 

Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BAGNAT 

 

Unidad Fiscal Unica (Villa la Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Maximiliano BAGNAT 

Ag. Gustavo Vazquez (no compensa)     

 

ARTICULO 5°): Designar el personal de los organismos de la V 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  

Ag. Pamela María Eugenia VALLEJOS  

 

 

 



Unidad Fiscal Única: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  

Ag. Domingo PARADA 

 

ARTICULO 6°): Notifíquese vía correo electrónico a las Delegaciones 

Administrativas. 

 

ARTICULO 7°): Protocolícese, comuníquese al Excmo. Tribunal Superior de 

Justicia, publíquese en www.mpfneuquen.gob.ar, y oportunamente 

archívese.  

 

 
Dr. JOSE IGNACIO GEREZ 

Fiscal General 

 

 

http://www.mpfneuquen.gob.ar/

